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Dit vonnis is gewezen naar aanjeiding van het onderzoek achier gesloten deuren op de
terechizittingen van 24 mei 2016 en 6 februari 2017, welk onderzoek is gestoten op de
terechizitting van 28 februari 201 7. o e

s

1. Dc inhoud van de tenlastelegging
Aan verdachte is ten Jaste gelead dat;

hij (op meerdere tijdstippen) in of omstreeks de periode van 15 september 2014
tat en et 2 december 2014 (o SRRERENS. i jeder peval in Nederiand,
tezamen en i vereniging met eén of meer anderen, danwel alfeen; -

melg " - e
buiten echt, ean of meer ontuclitige handelingen heeft gepleepd, mede bestaande
uit hel seksueel binnendringen van haar lichaam, te weten het breagen van zijn
penis in de vapina en/of in de mond van dic G

terwijl dic ERESRED de leefiijd van twaalf maar niet de leeftijd van zestien

Jaar had bereik.
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2 ‘Overwegingen len aanzien van het hewijs!

Het standpunt van de officier van iustitie

¥ officier van justitic heefl geste!d dat wettig en overtuigend bcwc?cn kan waorden geacly
dat verdachte zich schuldig hiceft gemaakt-aan het ten Jaste gelegde feil.
Ter tgrechtzitting heeft de officier van justitie aangegeven wc]}\c*, bmf:jsm:ddden daartoe

voorhanden zijn,

Het standpunt van de verdedisine

De raadsman heelt zich met betrekking tot de bewezenverklaring gerefereerd aan het oordee!
van de rechtbank.

Beoordeiing door de rechitbank

De rechtbank is vasn oordeei dat er vaidoeudc ;s‘e!ag £n over lwgem! bew s aanw ezw is voor
het tenlastegelegde feit,

Er is sprake van een bekennende verdachie als bedoeld i in artikel 359 derde !nd Taaiste zin van
het Wetbock van Strafvordering en daarom wordi volstaan met een. opgaw. van da '
bewfsmiddelen, SR : SIS

Bewijsmiddelen: ' m L . '

- proces-verbaal mformauefgesprek zeden - e paghina’s 169 tot en
met 171;

- processen-verbaal van verhoor van getuiger - pagma § 5‘?9 tot en

-met 192, 200 tot en met 209, 217 tot en met 218, 223 ﬁn 225 _
- processea-verbasal van verhoor medeverdachte m pagina’s 528 1ot en met
329,533 woten met 535, 538 tot en met 539, 547 tol en-met 552;
- processen-verbaal van verhoor medeverdachte, mPagma J 667 foi en met 672,
680 tot en met 682, 686; C
-~ processen-verbaal van verhoor medeverdachic e
met 713, 71T tot en-met 719, 731, 733 tot en mef 734 en'736;
- proces-verbaal van bevindingen, pagina’s 365 tot en met 368 en prmls van m dit proces-
verhaal genoemde appbenchten pagina’s 369:10l en met 393;
~  proces-verbaal van hevmdmﬁen pagina’s 430 en 43 i en prinis van indi tt proces verbaal
genoemde 1ppbcrsch:en paging’s 432 (ot en'met 443; '
- proces-verbaal van bevmctmbren, panma g 444’ to! en met 4&6 cn prmts ¥ an m dai proces-
"~ verbaal genoemde appbefichten, pagina’s 447 toten met 467;
- de verklaring van verdachie ai‘ ge}end ter ierex.htzmmg van 6 f‘ehrmn 20 t7.

w, paging’s 712 toten

! Het bewijs is terug te vinden in kel in de wettclijke vorm door #88 # van de politie Oost
Nederland, district Noord- en Opst Gelderfand, opgemaakie proges-verbaal, dossiernumener PLO500-
2015358035 Z. geslotan op 22 juli 2013 enin de bnbehorende in wettelijke vorm opgemaakte processen-
verbaal en overige schriftelifke bescheiden, tenzij anders vermeld, De vindplaatsvermeldingen verwiizen
naar de pagina’s van het doorgenummerde dossier, tenvi] anders vermeld.
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. Ontuchtige Jumdlelingen

- Met betrekking tot de vraag of sprake Is geweost van ohtuch!ige i;ézideiingéh__i_n_'(}e Zin vap
-artike! 245 Wetboek van Sirafrecht, overweegt de rechtbank het volgende.

Assikel 243 van fict Wetboek van Strafrecht strekt 1ot beschertiin 2 van de scksuele jutegriteit
van personen die daartoe, gelet op hun jeundige feefiiid in het al gemeen geachi worden niet of

anvoldoende in staat 2 zijn.

De Hoge Raad heeft in 2ijn arrest van 30 maart 2010, ECLIENLHR-2010:BK4794, N7
2104376 onder meer het volgende overwogen. ., o

“Blijkens de wetsgeschiedenis strekt artike! 245 Wetboek van Strafrecht fot bescherning van de
seksusle milegriteil van personen die gelet op hun jeugdige leeftijd in het algemeen geacht
macien worden niet of onvoldoende in staat te zijm zelf die integriteit te bewaken en de

- draagwijdte van hun gedrag in dit opzicht te overzien, Arntikel 245 Waiboek van Strafrecht
beschermt deze jeugdige personen ook togen verleidin g die mede van henzell kan witgaan.

Onder omstandigheden kan aan seksuele handelingen met een persoon tyssen de twaalfen

- zestien jaren het ontuchtig karakter ontbreken. Dat kan bijvoorbgeld het geval zijn indien die

+ handelingen vrijwillig plaatsvinden tussen personen die stechts in geringe mate in feeftijd

~verschillen. Een scherpe afgrenzing van dergelijke omstandigheden valt in haar algemeenheid
nietle geven. Zoals uit de hiervoor weergegeven wessgeschicdenis blijke, heeft de wetgever bij
de toistandkoming van artikel 245 Wetbosk van Strafrecht in dit opzicht als maatstaf voor ogen
gestaan of de desbetreffende seksuele handeling algemeen als sociaal-eth isch is aanvaard.

Uit het voorgaande vioeit voort dat het bij de bea_n't_\'vo'c'xrding van dc'v;r'aagof sprake is van
dergelijke omstandigheden dic meebrengen dat seksuele handelingen niet als ontuchiiy kunnen _
- worden gangemerkt, in belangrifke mate aankomt op de aan de feilenrechter voorbehouden

- weging en waardering van de emstandigheden van hetgeval” =~

De rechibank ziet zich voor de vraag gesteld of aan de bewezen geachte seksuele handelingen
- van verduchie-en zijis medeverdaciien et ssmmelict ontuchtige karakter ontbreckt omdat de
desbetreffende handelinger: algemeen als socinal-ethisch zijn aanvaard. o

Van belang bij de-beantwoording van deze vraag is om voor vgen te houden dat de sociaal-
-ethische nonn de afgelopen jaren is verschoven, in die zin dat jeugdigen op steeds jongere
teeftijd yrijwillige seksuele handelingen verpichten, - 0 T o T

Uit de bewijsmiddelen volgt dat sprake is van de volgende feiten en _Qms_tand_{ghédg;x. '

amE cen meisje van destijds 14 jaar oud, heeft verschillende malen seksuele handelingen
verricht met meerdere jongens, onder wie verdachte, in wisselende samenstelling. Dc
jongens varieerden in leeftijd van 14 tol en met | 6 jaar oud. Verdacliie was zeif destijds 14~
15 jaar oud. Met een agmial van de jongens verrichtte s zedurende de periode van
angeveer drie maander op verschiflende dagen seksusle handelingen, met anders jongens
ging bet om seksucle handelingen op éér dag. De handelingen vonden plaats in een parkje, in
de woning van medeverdaciite. ez i0 het schuurije behorend bij diezelfde woning
en in de woning van verdachte. Er was geen sprake van een affectieve relatic tuSSEnumIeE en
verdachte of één van de medeverdachten, een deel van de medeverdachten kende E
blijkens eigen verklaringen zelfs niet of nauwelijks, Zo heeft ey vecklaard dat
niemand van de jongens hasr echt goed kende en dat het ook ieinand anders had kunnen zijm,
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niemand liad iets met liaar?, : P o1 - 8 helbiben ook verklaard dat
tifdens de verrichte seksuels handelingen niet of navsvelijks me:‘l!m',-.s-'_er_d pepragl. @
werd, meestal per appbericht, verzocht naar een bepaalde plek te komen, wanr vervolsens
seksucle handefingen tussen haar en de asnwezige jongens plagtsvonden, . = liecfl
verklaard dat als zij er vou zijn, jo wist dat je gepiipt ging wordea®. In het parkje enin het.
sehuurije kwain het voor.dat meerdere jongens stonden te wachten tot het hun beurt was o
ke worden gepijpt. In enkele gevalien vond ook vaginale seksplaats, -

Mel beirekking tot het schuurtie is doar het slachtoffer en door meerdere verdachten verklaard
dat het ook is gebeurd dat meerdere jongens tepelifkentijd sekspele landelingen met haar
verrichtten. Het schuurtje werd op momenten ook op slot gedaan®. -~

Verdacittz had bij deze feiten een belangrijke rol. Hij heeft meerdére keren seks gehad met

s [2owel pijpen als vaginale seks), in de svoning van: smem in het schuurtje, in het parkje en
in zijn cigen woning, Verdachte heeft ook meerdare keren, ool blijkens ziji.cigen verklaring ter
xitting, i jeder geval voor: s en voo! e, con ‘afspraakje’ met SREM poieceld, Ui
meerdere yverklaringen biijkt dat hij een initiérende rol heeft gehad in het pelivel’ e
verklaart over verdachie dat zij voor hem het ineest bang s en dat hij meb emmemm® bepaalde met
wie en wat er gebeusde®, '

Naar het oordeel van de rechtbank heefi verdachie zich, gezien genoemde omstandigheden,
ondanks et geringe ieefiijdsversehil fussen verdacive et e schildig gemaakt aan scksucle
handetingen die soviaal-ethisch niet aanvaardbaar ziin en derhalyve een onluchtis karakter
hebben. Nicmand van de jongens stond {echi) in vriendschappelijke refatic tot #5588 {ant staan
dat sprake was van een affeclieve relatic. Er was gezien het groepsovenvicht van de jongens ten
opzichte van smeme geen sprake van gelijkwaardigheid fussen hen, Dit overwicht volgt niet
alieen uit het getaismatige aspect (b} herhaling een groep jongens die seks hebben met $én
meisic) maar ook vit de benadering e comimuiicatie vanull de groep jongens met SERP o)
behoeve van hun lustbevrediging, zoals onder meer volgr uit beschikbaar digitaal .
herichtenverkeer. Anders gezead: mmmmw werd besteld en ontboden als de jongens zin'hadden. De
ongelifkwanrdigheid spreekt ook uit de selfie die door één vab de jon zens uit de groep in het
park is gemaakt en waarop een groot deel van de verdachien te zien is. Op deze foto is, tussen
de jongens door, te.zien dat cen meigje, van wiehet bovenlichaam ontbloot is; met haar hoofd
ter hoogte van het kruis van eeny jongen zit. Door . &89 y on ansmm zelf is verklsard
dat op deze foto swmmdoo; emsm word: gepijpt. - ST

Verdaclite, s, heell zelf over epmm verklaasd dat hij destijds vond dat *ze cen
stet is™ en dat onderling ook zo over haar werd pesproken”. Ook heeft hij vecklaard dat er
onderling werd pevegd dat het “eigenlijk wel vies is. Dat we et zijn allen gaan” en “dat ze wel
gek s dat ze dil wel doet. Ze werd wilgemaakt voor sletje en hoerje™. " Hiernit volgt hoe
réspecticos over @M werd gedacht on gesproken.

> Praces-verbaat van verhoor MEme 1 680-581,

? Proces-verbaal van verhoor ‘seenmmme p. 672,
e D717

p- 217, proces-verbaal van verhoor

* Proces-verbaal van verhoor s
¥ Proces-verbaal van verhioor * commaeme
* Proces-verbaat van verhoor |-
proces-vechasl van verhoor - EREERR gga:
?-Proces-verbaal van verhoo: *
® Praces-verbaal van vechoor -
? Proces-verbaal van verhoo @988 h 734
# Proces-verbaal van verhoar

¥ 2. 713 en proces-verbaal van verhoor
b p. 215, S .

p. 717




Parketnummer: §3/881724.14 -

- Doorgen aantal van de w:rdach:e Jcngens is vcrnlaazd dat aan W sums} i5 gcvmao{’ of" zij
welwilde en daf; zij daarop bevestigend sitwoordde. De jongéns ?a_;n hier echter niet cenduidig
over. Dasmaast wordt dit {im}r’m in haar ve;rkiarmgen tcgcngesprcken De rechtbank is van
oordect dat, zelfs als avel {wlkens} o toestemming zouzijn: gevraagd,; hel vour de jongens, en

_dus. oak voor verdacing, volstrekt cluzde:lgk moet .a_]n geweest dal hier g grenzen fors w arden
overschreden'en datwal gebenrde in’ strijd was met de soeizal etvische norm. Hun' sigen
Jengdige leeftiid doet daar nijel gan of, : -

Ten overvlaede merkt de rechsbank nog op dat door SEE wordt be noamd dat zij sterke druk
héeft gevorld door fem s die zouden Zijn gemaakt van door baar aepicenda sehsyele
‘handelingeb. Zj was erg bang dat deze Fito's verspreid zouden worden, Zif geefi aan dat zij,
als gevolg van deze crvaren dsui\ op kwam dagen als haar verzocht werd te komm. waarbij
het duidetijk was dat seksuele handelingen gepleegd 20uden goan worden'!, Dat het niet
altijd om vriendelijke verzoeken ging blijkt wel it appbcr:chlen die vanaf de welefoon van
verdachte aan het slachioffer zijn verstuurd, 7oals'esn bericht verstuiird op § novémber 2014
waarin & zcgl dat ze niet kan, waarop wordt geantwoord dat het slachtoffer haar “kkbek”
moet houden en niet'zo stoer moet doen en nu moet konien' an‘ecn berich gestuard op 17
november 2014 waarin onder andere tegen het slachtoffer wordt gezegd dat ze niel stoer
moet praten, want bij “hoekt Izaar legen de frrond iaﬂxste kk waarscuuwma voor haar kk
hoofd"™,

Deze door . 8 crvaren druk wordt ook donr verdachtcn same =\ Emw geavemd. Verdachie
‘&= verklaart dat hij wel zeker weet dat 2ij onder druk werd gezet™. Door hem wordi ook
verklaard dat zij had kunnen zeggen wat ze wilde, maar dat bij denkt dat niemand naar baar
Iuisterde’, Door  e==emme i verkisard dat hif sveet dat er ven foto was gemaakt van ez

terwijl le ey pijpte on dat zij bang was dat deze foto zou worden rondgestuurd. Anders
7ou z¢ pict iedereen hebbcu gepgp: aldus hand a

rfedegiege: . .

Met betrekking tot de veaag of sprake is van medeplegen ovenveegt de rechtbank, onder
verwijzing naar de aresten van de Hoge Raad van 2 december 2014, ECLENL:HR2014: 3474,
NJ 2015/390, 24 maart 2015, ECLENL:HR:2015:7169 en 5 juli 2016, BCLENLHR:2016:1316
als volgl. Vioor de kwalificatie medeplegen is vereist dat sprake is vat nawwe en bewuste
samemverking, Daarvan is sprake indien de bewezenverkizarde - inteliectuele enfof materitte -
bijdrage aan het delict van de verdachte van voldoende ﬂewxciu is. Bij.de vorming van zijn
cordee] dal sprake is van de voor medeplegen verciste nauwe en bewuste samenwerking, kan de
. rechter tekening houden met onder meer de intensiteit van de samenwerking, de ond erimae
taakverdeling, de rol in de voorbere iding, de uitvoering of de athandeling var het deliot en het
belang van de rof van de verdachte, dlens aamvezigheid op bﬂ'huﬂrs_gke momcnten en het zich

]

niel terugirekken op een daarioe gegigend tijdstip.

Ue rechibank is van cordeel dat sprake is geweest van gen nauwe en bewuste samenwerking
tussen verdachle en zijn medeverdachiten. Met name via gppberichien werden afspraken
gemaaki waarbij het slachtoffor aanwezig zou zijn. Als eerder genoemd was het duidelijk dat er

' Proces-verbaal van verhoar B p203.204.
" Proces-verbaal van verhoor e ¥ p.205.

" Proces-verbisl van bevipdingen naas anrilaiding van-onderzoek telefoon 4
400G en prints van genosmde apnb u:men P40 Ym 426,

" Proces-verban van verhoor 9 p. 682

* Praces-verbaal van verhoor  ssswms D, 635,

¥ Proces-verbaal van verhoor * - gy p. 548545,
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_ dan seksuele hindelingen met hel stachtoffer touden piaatsvmden Er ts druk mtgwaan van de
.. groep jongens fen opzichie van het stachioffer, Op meerdere inomenten stonden de jongens te

_wachten tot helhun beurt was om w:pgp: ie worden. Tijdens ton enkele ontmoeting hadden
twee jonsens ook ﬂeluktudm seks mct haar, Er is derhalve sprake gewesst van een gezamenlijie
wityoering, \mimvaaz in svisselende samenstelling op vuschsllmde nwman!m Vcrdﬂchie mogei
daaront worden beschouwd als zmdepiwm i - R

DR T Bewcremmkiaung

Naar hct om dce: van de rcchtbank is wctug cn ovcnmverzd bcwezen dat cEa verdachte het
tenlastegelende heeft beaadn fe weten dat; o : S

. hg Eop meerderc l:sttappr:n) in.of. mnstreeks de pcrmde yvan 15 sapiember 2414 -
ot an met 2 decemmber 2014 1o 8 i 4%{?1*@&3«1&1&&%{# AR
fcramen en in veremgmg met sen of meer anderen. éam&aueea—

L B gcbouriedamm ; ; o
bmien echi, een of meer ontuchtige bandefingen heeft gepieegd mecle bcstaandc
uit het scksueei binvendringen ven haar lichaam, te weten het btennen van ?Un
penis in de vagina enfef in de mond van dic e

- terwill dies i e lw!zgd ¥an Iwaalf niaar ruel de Eeefﬁjd van nsurm

jaar had bz:rcikz.

_\’oor #gver er in de 1eniasieieggm,s_, kcnncigka taal enfof scim_; f’msien vooz‘komem n_;n die
Fouten verbeterd. Verdachte is daafdoor n 1€t in zun verdedwmg geschmd

Wat meer of ande:rs is ten Jaste gefeod éaﬂ hierveor bewe?cn is xer[\hard is miet bewexen.
Vergachte moet daarvan worden vrijgesproken. : e
- SN De icw.:l:i’ catic ¥an imt hcwcmmerkiaarde
Het bcwe?ewer&iaﬂrde fa\*er ap
. medﬁp]ege:z veat et fcmanff die de leeﬁ jr! vn nmm’f ey oo nog nies die ye
-zestien javen heefl bereiks, butten echt, ontuchtige handelingen plegen diebesteem uit of
: :sfefie hestaco it et ,wksuw! énwen{b mng Ve ffef izciaaam meer maleu gepfeegd
5. De strafbaarheid van het feil ;

Het {eit is sirafbaar.

6. De stralbaarheid van de verdachte

Verdachie is strafbazr, nu geen anslandaahezd is gebfeken of aannemehjk gcworden die de
strafbaarheid van v:_rciachte uiisuit
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SR Ox cnvevmgzm tcn annzien van straf uzfos nmﬂtrcﬂei

Het s{andgun: var de afﬁczu van mstats :

De ofﬁuer Van _gustme heeft geéist dat wverdachic tor mke van hel tcntaﬁi geiegde zal worden
veroordeeld tol een jeugddetentie voor de duar van scht maanden voorwanrdefuk me&'eeu
procfiiid vantwee jaren en als bijzomders voorwaarde cen contactvecbod met: 5 :
_ &n yooris 1ok het verrschi.en van ?GO x:ren wcrks:raf 1@ vervangen dcor IGO ddgen

: Jeuﬂddatcmse

Het standgunt van de varded;gmﬂ

Door de madsman is, zakelijk weergegeven, beplea. een jeugddetentie gelijk aan het vooramrest
op tc leggen en daamaast een onvoorwaardelijke tazkstraf. Met betrekking tot hel santal uren
wardt gerefereerd aan het oordeel van de reclitbank. De raadsman heeft aangevderd dal
verdach(c een positieve ontwikkeling heefl doorgemaaiat die ook ia zfin proceshouding naar
wvoren is gekomen. De raadsman verzoeks in de sszmaa» met het voigende rekening te houden:
= verdachte ziet in dat wat is gebeurd niet kan,
- verdachie was eq is bereid zijn excuses san le bieden of zen med:ahontraject met' Lot
doorlopen;
- er zin geen andere strafbare feiten;
- de leeftijd/ontwildkelingsfase van verdachte en het tijdsgewrichi waarin wij jeven;
- de fange dour van het strafproces en de averschm»:imﬂ van de redciyi\c tr:fmgn
- er Zijo geen zorgen rond verdachie; :
~het advies van de Raad voor de !{mdcrbaschenmurr ddl Jeugddc[ume oszoewensi is;
- het taakstrafireibod; '
- het feit dat jeugddetentie de positicve ontwikketingen volledig te niet zou doen.

Beoordgling door de rechtbank

De rechtbank heeft bij de bepating van de op te leggen straf gelet op de aard, en de emst van
hetgeen bewezen is verklaard, de omstandigheden waaronder dit is begaan, mede gelet op de
persuon £ de omsiand:ghed,en van de verdachte zoals van esn en ander b{; hct mderzoe%\ ter
terechizitting is gebleken, waarbij cader meer is geletop:

- hetuittreksel uithel algemeen documentatieregister, gedateerd 20 decomber 2016;
adz*sesrapponen van de Raad voor de Kmder’basclsennmg geﬁateerd '?8 nktohev 20 15 en

273 )amsar: G i ’7

E)L rechtbank heeft bg de siraﬁoemetmﬁ in het b:izcmder in aanmeri\mg gcnc}mcn dat verdachtc
zich heeft schuldig gemaaki aan cen zeer erastig straﬂ:aar fe::(

Verdachte heefl zich met zﬁn-medevardachten schulidig gemaai{t aan het plegen van ontuchtige
handetingen met de toantertijd (EMSEENNNGS |o con parkie, in een schuurtje, in het hois van
verdachte en in het huis van meaeveroachie ey ® heeft zi} meermalen verdachie gepijpt
en verschillende malen ook vaginale seks met hem gehad waarbij medeverdachten, in
wisselende samenstelling, zanwezig waren en ook seksuele handelingen met het slachioffer
verrichten. Verdachte was bij dit alles een gangmaker, hij heeft sen initirende rol gehad, onder
andere door het regelen van afspraakjes tussen het stachtoffer en meerdere medeverdachten.
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Doar za te handelen hebben verdachte en zijn medeverdachtenin verregaande mate inbreuk

gemaakt op de lichamelijke en geestelijke integriteit van' oo _ '

Dit blijkt ook uit de ter zitting namens haar voorgehouden slachiofferverkiaring.

In deze stachtofferverkiaring beschiljft zij hoe zij de periode waarin zjj de seksuele handelingen

mel gnder andere verdachie moest oundergaan heefl beleefd: Zij vertelt dat zij zich niet kon

 colicentizren en erg bang was dat alfes bekend zou worden. Het ging niet'zoed op school. Elke

. keer als er een whatsappbericht van verdachte of één van-denedeverdashten kwam was ze

bang. Maandenlang moest zij op diverse marentén mel allerle] jongens seks hebben, Over de
avond van 2 december 2014, vertelt het slachtoffer dat zij het niet tanger pehicim kon houden en
het tepen haar familie heeft verteld. Ze was ere bang cn kon en durfde ook nict alles tegen de
politic te vertellen. Het slachtoffer hiceft eon half jaar lang veel thuis gezeten, haar moeder bracht
haar nadr school en haalde haar op. Het slachtoffer had en heef: ves] nachtmerries, Het zorgde

. 00X voor veel spaniingen thuis. Het slachtoffer vortelt dat zij.anet zeifimoordplannen heef
rondgelopen. Een half jaar heeft het slackhioffer fraumatherapie gehad, Haar leven zal nooil meer
hetzelfde zijn, Ze leeft nog altijd met angst voor de jongens en als ze een groep jongens ziel
heeft ze gruwelijke herineringen. Ze denkt er nog iedere dag aan, maar probeert de
herinneringen zo ver mogelijk weg te stoppan. Na na twee Jnarvoelt zij zich wel sterker en ze
weet dat ze het niet had kunnen vaorkomen. Ze kan nief bevatien wat is gebeurd en vraagt

- verdachie oy medeverdachten zich voor te stellen dat ve zeif een dochter van 14 jaar hebben dice

dit mee moel maken. L

Ook de moeder van, . e iiceft fer zitting ecn siachtofferverklaring voorgetezen waarin zij naar
voren brengt wat de gevolgen van het feit 2iin geweest voor haarzelf, het gezin en voor o
Zij geeft aan dat het gezin nog elke dag aan de gevolgen lijch, »e zijn allemaal veranderd,
getekend en gekwetst, De moeder van het slachioffer geeft asn dat zij hoopt dat verdachie en de
medeverdachten WERer; andere meisjes met rust zallen faten en haar de kaps zudlen geven haar
leven weer op te pakken. 2 = : g N Rr

De reclitbank weegt bij de strafoplegging mee dat wit het uittreksel uit het Justitiee!
Docwmentatieregister blijkt dat verdachte niet voor andere strafbare feiten is veroordeeld.

De rechtbank slaat ook achit op de inhoud van gencemde rapporten van de Reaod voor de
Kinderbescherming. . - e e S e s ST

. in het rappori vit 2015 wordi, zakelijk weergegeven, naar voren gebrachtdat verdaclhite heeft
begrepen dat ziju gedrag niel door de bewgel kan. Ouders praten veel met verdachte over
seksualiteit, grenzen en respect om herhaling te voorkomen. Op school gaat-hiet goed. Verdachte
heeft ook een bijhaantie en in ziji vrije tijd gast hij fitnessen. Verdachte heeft vopmainelifk
contact met prosociale jongeren. Hij gebruiki geed alcohol/drugs en roskt niet. Ouders hebben
fulp gezocht bij een psycholoog om handvattea te krijgen hoe om te saan met de situatie,
Verdachte wil graag zijn excuses aanbieden. . . - . -- G S .
De Raad schat in dat verduchte over voldasnde vaardigheden beschikt-om situaties in te schatten
en te analyseren. Indien verdachte sehuldig wordt bevonden acht de Raad een
onvoonwvaardelithe taakstrafin de vorm van sen werkstraf passend en daarnaast, gezien de emst
van het feil, een voorwaardelijke jeugddetentieatssrikesishier de deur. -

Uit het rapport uit januari 2017 komt, zakelijk weergegeven naar voren dat er geen contac
met het stachioffer heeft plaatsgevonden, omdat zij geen reactic heeft gegeven op de
verzoeken van de bemiddelaar van Slachioffer in Beeld. Verdachte begrijpt dat de zitting cen
gevolg is van hetgeen is gebeurd en nesmt zijn verantwoordelijkheid hierin.

Op school gaat het goed. Verdachie heeft gedurende acht maanden vripwilligerswerk gedaan
voor ecn aantal uren per week in een verzorgingstehuis. De Raad geeft aan dat het
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. -zedenrisico van verdachite wel voldost 'asn de eriteria van de leerstral Respeei Limits. De

. Rard kan deze gedragsinterventie echier niet meer adviseren, asneezien deze Teerstraf niel
- meer aangeboden wordt. Er worden door de Raad ook weinig tor geen problemen
gesignaleerd met betrekking tot cognitics en vaard igheden. Een onvoorwaardelijke
- jeugddeientic zou de positieve ontwikkeling doorbreken. De Raad restiseert zich dat con
werksteallin priveipe nietin verhouding stant tot de feiten, De | edagogische meerwaarde van

het vpleggen van een straf is echter welsterk v_emxindcéc_ifafn'fégs nodoor de Jange -
tussenliggende periode. Bij schuldigverkiaring mag verdachte wel de conisequenties
aanvaarden. Er zijin geen conira-indicaties voor sen werkstraf. De raad refereert zich met

betrekking tot de strafoplegging aan liet oordeel van de rechtbank.

De rechtbank ovenvesgt dat— gelet op de erast van tiet geplecgde strafbare feit, verdachics
aanzienlijke aandeel en specifieke rol en gezien de fandelijke origntatiepunten voor -
strafioemeting jeugd ~ een onvoorwasrdelijke jengddstentie het uitgangspuat hoorl i zijn. De
rechtbank weept echter in de strafoplegging mee dat sprake is van eon zeer fors tijdsverleop.
Qok acht de rechtbank het van belang dat verdachte een positieve ontwikkeling hiesft
doorgemaakt en relatiel veel inzicht hieeft petoond in het'ortoelaathare van zijn handelen. Ter
zitting is door verdachte verklaard dat hij het veeselifk vindt wat het slachtoffer is aangedaan en
dat hij zichzelf daar schuldig aan achi, T :
- Alles overwegende komt de rechibank tot de aplegging van een jeugddetentie voor de duur
-van 6 maanden voorwaardelijk, mede om verdachie ervan te doordringen dat hij in de
toekomst geen strafbare feiten meer pleegt. De proefiijd zal worden gesteld op twee jaren,

- Aan deze voorwaardelijke straf zai als bijzondere voorwaarde éen contactverbod mél het
slachioffer smmmsmense vorden gekoppeld, gedurends ¢en peciode van één jaar. Dit
contactverbod acht.de rechitbank afgaande op signalen over latere bnimoetingen tusscn eommm

-en sonumige yverdachien nodig engeboden; . 0 s Do i _ o

-Daamaast zal de rechtbunk aan verdachte een werkstraf opleggen voor de duur van 160 uren,

-subsidiaic-80 dagen jeugddetentie, mel aftrek van de tijd die in verzekering is doorgebracht.

7a. .. De beoordeling van deciviele vordering, alsmede de gevorderde oplegging van
deschadevergoedingsmaateegel 00w e i T

De benadeeldc e s hieoft zich in het strafproces gevoegd ter verkrijging ven

sthadevergoeding ter zake van hel bewezenverklaarde feit. Gevorderd wordt een bedrag van

€ 3.287,00 materi€le schade en € 5.000,- immatericle schade, subsidiair € 5.000,- wegens
integriteitsschade, vermeerderd met de wettelijke renteen inet'oplegging vande
schadevergoedingsmaatregel. Yerzoelt word: de schade hoofdelijl toe te wijzen. Voigens
benadeelde is voor de volle cinvang van de ontucht sprake van grocpsaansprakel fkheid.

- Verder wordr gevorderd veroordeling in de'kosten van rechisbijsiand ad € 768,- ingevoige

- het liquidatictarief: 2 punten a € 384,-,en in de kosten voor de 'te.iiuitvdéﬂcggiqg,'_ﬁc}}; wordt

-gevorderd een algeheel verbod op te lepgen tot het hebben van ehig contact met ; e

ey o straffe van cen divangsom van € 500,-per keer een en ander uitvoerbaar bij
voorraad, alsmede een algehee! verbod tot het maken van seksusel getinte opmerkingen over

temm jegens haar/derden op te leggen, eveneens op steaffe van een'dwangsomm van € 500,
per keer, een en ander uitvoerbaar bij voorraad.

Met betrekking tot de materiéle schade word! ket volsende sevorderg:

-refskosien: _ _
*kilometervergoeding in verband met bezocken aan politie, huisarts, gesprekken op school,
consulten psycholoog in . consulien psycholoog in s e Lvee keer bezoek
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N gens bloedonderzoek in yerband met gestachisziekte, halen/brengen naar schoo!
- enpaar e herock advocaat: € 1,248, 16. (pericde 3 december 2014 tot en wet 10
sapicm‘}e ?0}5},-‘: 441 209 (periode 14 sepiember 2015 fot o1 me: 4 dccmubf,r 2035) en
€.820,59 (pe: iode 7 demmber 2015 tol oymetme 2016
_ pmkee; geld in v J:rba;;d met bezoek 'i!uch{offerhu Ep ZG nhmhe: '?O ] 5 e 5(:,,prek officier van
'f_;usimcﬁ deceniber 2015; € 18,20; . : R
sy cizo!oog emoon. - = : '
~iet pieer d aagbar'c klﬁdmg (gedra zen 2 decembc:r 2{35 S} in vc;band met psycisiair:sch
“belaste geschiedenis - wepoesopid € 245,- 0
-hagere balkostén {vanvege haienfbrengnn belde m*mar hu;s cihe i\eer da! zij-pehaaid
noest wordeny € 20,-,
{r ecn aanvullend verzoek worden hieraan de vciaende nialerile schadepusfcn toc«cvoetrﬂ
~refskosien {school) periode 22 augustus 2016 tot en met 30 j jammr: 20 I 7 C i?i !0
. pzarsnde fcbr.xari 2017-10 jull 2017 geschat € 182,70, .
 reiskosten gesprek officier van _;usime d.d. 3»9 ;amsan 29!7’ € 5 (}8
reiskosten ziting € 15,08 . o EEREEE
Met beir&kkmn 1ot de- g_verderdc fmgzatenefc schade is het \-oixende aanncvoerd
Bi} ouw.is PTSS vastgesteld als gevolz van het zedenniisdr L. Zij wordt verrioed te
dissociéren. Ook bij de moeder van wmmes cen PTSS vasigesteld als gevolg van de
confrontatie met semme direct na het zed‘,mmsdnjf Sinds het misdrijf zijn er veel spanningen
- in het gezin. De moeder en de rest van het gezin zijn in behandeling bij een psycholoog. Een
_jaar na het misbrusk schrijft de psycholoog dal bageie:dmg van, m en: haar awmsicﬁen
1O van toepassing en wenselijk is, .
mi\ampt met {lash-backs, schuidﬁa\'eelens schaannc siaapprobienwn en nachbmerries.
- Z¢ doet nauwelijks nog mee aan het sociale leven, daarvoor'is ze t& imoe. Ook waordt zij nog
_ geconfmmeerd met intimidaties dopr personen uit de groep verdachten. Haar
schoolprestaties iijdeﬂ flink onder alle gebeurtenissen mnccft tweemaal gen SOA-tes]
. moeten ondergaan en is positief bevonden ap chiamydia, waarvoor zi 1] behandeling heeft
; gLLregexx Door het seksueel misbruik qshaar astma teruggekamen. Erwvordt 9ansiu:tmg,
gezoch bij Jurisprudentie. In geval van'e=® dient de vergaedmg !zoger te zijn o bij hoar
daadwerkelijk psychisch letsel is vastgesteld, waarvoor zij langdurig is behandeld. De
.. psychologe shuit de noodzaak van verdere behandeling nict it Daaranst zijn de categorieln
“van de letseilijst Schadefonds Gew eldsmisdrijven inmiddels gewijzigd.
Met betrekking tot de subsidiair sevorderde yereoeding weeens integrileitsschade is
_aangevocrd ﬂat er sprake is van erastise schendmc van de i:chamahj!\e en aeestc gke
_ m{eunie;{ van m : . L ; ; T R ERR

Het stamigunt um cie cﬂm:cr van ;1 t 1

B De ofl fic icier van _}MSUHB heeﬁ verzncht dc mrdermz van de benadeclde: pariz) toc e wijzen tot
. hetbedrag van € 3.787,-, teaveten de verzochte materigle schade en€2.500,- immatericle
_ schade, waarbij de officier van Justitie heefi aangegeven in de immateriéle schadevergoeding
te differentigren per verdachie, en waarbij tevens de schadevﬂrﬂoecimgsmaalrecci ex: amt\ef
36f van het Wetbbek van Strafrecht wordt u;:ge}egd tol dit i;edma SHiN e

. iei st'mgmu s van de verdedzgmg

Door de raadsman is met betrekking tor de vordermn z&keiijk weergegeven, het volgende
aangevoerd.

De opgeven reiskosten van en naar school staan in een te ver verwijderd verband met cic ten
fasie gelegde feiten en bovendien is de verzochie vergoeding bovenmatig. S
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Met bewrekking tot de gemaakte kosten voor dé psycholong en de Kleding wordt perefercerd aan
het aordee] van de rechibank. I R TIUNETET - e

Met betrekking tot de integrileiissehade en/of de immaterigle schade is naar voren gebracht dat
ditmpeiliik is vast e stellen binnen het strafproces. Vaststelling van cen dergelijk bediag levert
cen te grote belasting van het strafproces op, Primair wordt verzocht de benadeelde partij dan
ook niet-onivarikelijk te verklaren op dit punt. Subsidiair wordt verzoch( rekening (& houden met
de rol van het slaciuoffer zelf, nu de feiten naar mening van de verdediging veipwillig, of in leder
geval niet geheei onvrijwilligbegaan zijn. dif rechitvaardiet een matiging van de vordering. Qok
de leeftijd van de betrokkesnen en de drasgkrachi van verdachte moet een rol spelen.
Voorts wordt verzocht een schadebedrag niet hoofdelijk toe te wijzen, nu het te ver gaat de
ouders van verdachte, vanwege hun draagkeachy, op tc zadelen met het aandee! van de

~medeverdachten die niet kunnen betalen. .

Beno.rde.iinr; doaf de rechibank

._Véige_n_s é_rti'k_c'l & l'ﬁz.ivé'n'_ het Burg.eriijk.wetboek (vcr'der: BW) is degene die jegens cen
ander een onrechiimatige daad pleegt welke hem kan worden toeperckend, verplicht de
schade die de ander dientengevolge lijdt, te vergoeden. SR o

Jn de zaak van verdachte is sprake van onrechtnatige handelen jegens het slachtoffer die
hens kan worden toegerekend. Verdachie heeft zich immers schuldig gemaskt aan hiet
medeplegen van ontuchtige handelingen bij het slachioffer. - S

Aangarnde de schade overweegt de rechtbank als volgt. Het strafbare feit vormt een )
dusdanig ernstige normoverschirijding en inbreuk op de integritedt van het slachtaffer, dat dit
reeds immaterigle schadevergoeding rechivaardigt (zie bijveorbeeld Hoge Raad 29 juni
2012, ECLINLHR2012:BW1519). Bovendien voigt uit de bij de vordering ingediende
stukken dat bi het slachteffer in verband met de gebeurtenissen waar verdacihie desls bij
betrokken is geweest, psychisch schade is ontstaan. Op dit punt wordt &n-het bijzonder
,.verwezen naar de bijlagen ¢ waarin door ontwikkelingspsychologe ‘wusmeme als diagnose
PTTS wordt vermeld. TR T R

Dit alles brengt de rechtbank tot de conclusice dat sprake is van gen causaal verband
-{*dientengevolge’) tussen minst genomen cen deel van de immaterigie schade eohet
. onreclitmatige handelen van verdachte. Verdachte zal daarom immateridie schade moeten

vergoeden. - .. B T T L e

. Uit de stukken volgt ook dat uit het onrechtmatige handelen van verdachte eveneens
. materiéle schade voor het slachtoffer is voorigevipeid, te sveren kesten voor medische
bebandeling, parkeerkosten en reiskosten. De rechtbank komt daarom tevens iot de tonclusie
dat sprake is van een causaal verband tussen minst genomen een deel van de materisle
schade en het onrechtmatig bandelen van verdachte. AR L

Ten aanzien van de omvang van de schade en de hoogte van het daarbij passende
schadebedrag, overveegt de rechibank als volgt, Naar het oordeel van de rechibank s op de
situatie in deze strafzaak niet (voor de volle omvang) het leerstuk van de
groepsaansprakelijkheid van toepassing (artikel 6:166 BW). Uit het dossier volgt immers dat
met het slachtoffer op verschillende monienten, op verschillende plekken en in wisselende
samenstelling gezamenlijk ontueht is gepleegd. Niet federe individuele verdachte heeft aan
elk moment van misbruik deelgenomen. Verdachten verschiilen onderling voor wat betrefi
hurn aandeel in bijvoorbeeld frequentie en aard van de seks en voor wat betreft de invioed op
het slachioffer. Voor zover een verdachte aan een in tijd cn plaats concrete gebearienis heefi
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_ deeigenomeu, is hij ingevolge het Eeu's;uh Van cmepsannspmkeii Mze:d zuteraard wel ten

volle sansprakelijk voor op die gebeurtenis terug te voeren schade, ook met betrekking tot

schade die op dat moment feitelijk door cén groepsgencot is veroorzaaki, ‘Sehade die

evenwel is onistaan op een ander moment, waar dic verdachie niet festelijk bij betrokken is

- geweest {of die zeifs lmttct; de bewezenverkiaarde 1ermde xa%t}, !eeni z:ch me:t {zomicr
miger) voor me;}nswu: van astsi\ei & hSiS BW. g

-Voruzs{aands brzn"i mee dat de rechtba*xk bu de bepahm van de Emoaic vai het te
vergoeden schadencrin;:, niet zal uilgaan van hooldelijkheid. Per zudw:duete verdgehte zal
moeten worden bezien in welke omyang sprake is van causaal verband tussen zijn {in
groepsverband verrichic) onrechtmatige gedragingen en de totaal onitstane schade. Een

nauvwgerette nitsphitsing en va';tsteiimg per individuele vVerdachie Jevert naar het adrdeci van
de rechtbank echiter een onevenredige belasting op van het btrafpmces De vardmna zal
daaram deels niet ontvankelitk worden verkdaard, :
Wel zat de rechtbank met gebruikinaking van haar schamnusbevoegcmem per verdachte sen
bedragaan immaterigle schadevergoeding vaststellen, pebaseerd ap wat in grotere ljnen uit
et dossaex en de bewezenverklaring voigt met betrekking tot dé frequentie en ernst vap de
gedragingen van dat individu. Dienaangaande wordt verwezen naar al hetgeen hierboven
over het aandee] en de rol vap \*erciat,fne is overiogen, Hc!ze!fde geldr met betrei\hmg tot de
materiéie schade, -

Aangaan{ie een aantai specifieke punten van materigle schade dveriveegt de rechtbank
daarnaast nog als volgt

De omvang van de reiskosten van cu naar school heeft betrekking op een refatief fange
periode. Het causaal verband tussen de schadeveroorzakende g bebeimemssen en de lange
duur van halen en breagen is door sommige raadslieden van de in totaal negen verdachten

-+ betwist. De rechtbank acht voldoende onderbouwd dat dit causaal verband i in de eersie
-periode na het doen van aangifie, te weten voor de maznd december 2014, adnwemg is
-geweest. Nadien gemaakte re:skos!en alstmede de hogere betkosten in verband et het halen
en brengen ndaren van school, fijken voorshands echier in-zen te ver verwijderd verband te
staan. Het nader beschouwen van dit punt wordt door de rechtbank als een onevenredige
belasting van de strafzaak gezien. De rechibank zal daarom bt_; alle verdachten onL vanwege
dit argument een gematigd bedrag toewijzen.

De rechibank acht met betrekking tot de materigte schade het va!cende bedrag mewysbaa}

- reiskosten € 304,50 {te weten de kilometervergoediag in verbanc% met het halen en brengen
naar school voor dc periode december 2014, alsmede de kilometervergoeding in verband met
bezoeken aan palitie, huisarts, gesprkken op school, consultén, ‘psycholoog in eussmmme
consuhien psycholoog in twee keerbezoek lmnnegens ‘bloedonderzosk in
verband mit geslachtsz;mk[e hezcek advm:aat bezoei\ off mer van Just:ne en zntmo

~ parkeerkosten; . : o

- psycholoog s

- kleding gedragen op 2 december 2014.

De rechibank zal de toewijsbaar geachte materigie kosten verdelen over de negen verdachten,
met vitzondering van de kosten voor de op 2 decemnber 2014 gedragen kieding, die de
rechtbank enke! toewijsbaar acht voor verdachtz en medeverdachte esmme waarbij bii de
verdeling is gelet op dé verhouding tussen de bcdraecn die amn smmater:eie schade per
verdachte warden toegewezen. :

Naar het oordeet van de rechtbank is, op grond van de gebezigde bewijsmiddelen, hetgeen
verder {er terechtzining mes betrekking tot de vordering is gebleken en hatpeen hiervoor met
betrekking tot de vardering is overwogen, komen vast te staan dat de benadeelde partij als
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gevolg van ket bewezen verklaarde handelen schade heeft geleden, waarvoor verdachte naar
burgerlijk recht aznsprakelij& is. o

Met betrekking toi verdachte zal de rechtbank € 167,54 voor de geleden materile schade
ioewijzen on € 2.008,- voor de gciidan immatesigle schade. De benadectde panti} vordert
tevens vergoeding van de kosten die zij heeft gemanki ter verkrijging van schadevergoeding.
De rechitbank acht deze vordering toewijsbaar. De kosten mit bet:nk&mg 1t de
tenuitvoerlegging worden 1ot op heden begroot op nihii.

Het toegewezen bedrag aan schadev crnoedmo u'ﬁrd{ Vﬂnneerderd met de weneigke rene
vanaf 2 decesnber 2014. S o

De vordering tot het opleggen van een algeheel verbod tot het liebben van enig contact met

w1y straffe van een dwangsom van € 360,-per keer, alsmede het opleggen van
en aiuehef:i verbod fof het maken van seksueel getinte opmerkingen 0\'ermcu.q
haar!derdcn, eveneens op straffe van cen dwangsosn van € 500,- per keer, een en ander
uitvoerbaar bij voorraad, zal worden afgewezen. De rechtbank heeft immers reeds in de
bijzondere voorwaarden bif de c:p i leggen strat" een contaci»emod met R
apgelegd,

Wat betreft het meer of anders gevorderde zal de benadeelde partii niet-ontvankelijk
_verkiaard worden in haar vordering, nu de behandeting van dal deel van de vordering paar
. het vordeel van de rechibank een onevenredige beiastmv wvan het stnﬁradmﬂ oplevert,

Gelel op het vorensiaande ziet de rechthank aanlelqu om aan \'erde.chle op basis van het
bepaalde in artike! 36 van het Wetboek van Strafrecht de verplichting op te leggen tot
betaling aan de S{aat van het toe te wijzen bedrag ten behoeve van genoemde benadeelde
partif, waarbij de rechtbank, gelel op de jonge leeftijd van verdachte, et azantal dagen
jeugddﬁ:tgut_ie zal bcperkem R T - :

De aevcrderde en meuawe?en rentclvcrncedmg Voo proceskosten zijn daar niel bij

nbepgrepen,
De tenadeelde partij vordert tevens vcrgoedmg van de rechtsbustamisims;en die zij heeft

gemask! ter verkrijging van schadevergoeding in de onderhavige strafprocedure. Deze
kosten, die toewijsbaar zijn op de voet van artikel 592a Sv, worden mgevoioe het
E:qmdmmtaﬂef Uegroot op €768~ (2 p;mzen A€ 384, }

8 pe toegepaste wetiﬁ!ijke l.ie.{;ai'ing'eh
De beslissing is gegrond op de artikelen 27, 361, 47, 77a, 77g, 'Hh V7, 7?% Fim, 77:: 7%, 17y,
77z, T1aa en 245 van het Wetboek van Stafrecht, .
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9. Debeslissing
De fk:_chi_bank:_

o verklaar] huw-z T ;#at verda\.lue iaeu nlastegelegde, zoals vermiéid onder punt 3, heefi
bega;m, S T

o v&.rfdaaz‘ niet beu. ‘ezen heigeen verdachte meer of anders is ten laste gelegd dan hierboven
bewezon is v erktaard en spreekt verdaciuc daarv’m v u

a .versxaat dat hel aidus bewe;'eﬁ'vcrkiaarde opfeveﬂ het slmfba:e ﬁ::t ?oais v*rmeici onder
punt 4; : : :

o \fcr!Jaaﬁ verdachte hiervoor s;rafbaar,
a wmardeeh verdaciue wegens het b{:wep'em'cr&?aarde o

° - een jeugddetentie voor de duur van 6 (zes) maanden, bepaslt, dat deze jeugddetentic,
aiet ten uitvoer zal worden gelegd, tenzij de rechter later anders mocht pelasten,
wegens niet nakeming vau na te melden voorwaarden voor het einde van de proeftijd die

op twee Jaren \mrdt b&pdﬂld

.2 de algemene voorwaarde dat de veroordeelde:
g - zich voer het ginde daarvan niet zal sc]mid:g maken aan een straﬂoaar feit;

- ten behoeve van het vastsiellen van zijn identiteit medewerking verleent
aan het nemen van een of meer vingerafdrukken of een ideizliteitsbewijs als
bedoeld in artikel 1 van de Wet op de adent;ficaﬂepitcht ter m;agc

- aanbiedt;

- medewerking vcﬂeem aan het reclassecingstoezicht {gecertificeerde
instelling Jeugdbescherming Gelderland), bedoeld in artikel 77aa, ecrste tot

- enmet vasrde lid, t}e medewerkma #an humbezoei\en daarondcs hegrepen-

= dc b:_;m 1dere voarwaarde dat de vereordceldc- : :
- opgeen enkele manier contact zal opnemen of {mderhouden met! w

AR gcbgrep‘

R s \Wwonende tel
; voor ds dizer van | (één) jaars -

© een werkstraf gedurende 169 (hon’derdzcstig} uren, mel bevel dat indien deze straf niet
naar belioren wordt verricht vervangende jengddetentie zal worden toegeépast voor de

duur van 80 (tachtip) dagen;

¢ beveelt dat voor de tijd die door de vercordeelde voér de tenuitvoerlegging van de
werksiraf in verzekering is doorgebrach, bij de witvoering van die straf uren in
mindering worden gebracht vaigens de maatstaf dat per dap in verzekering doorgebracht
2 qur in mindering wordt gebrachr,

° vercordeelt verdachie tot betaling van schadevergoeding aan de benadeclde partij
. van een bedrag van € 2.167,54 (tweeduizendhonderdzevenenzestia

suro en vie renvijflig curocent) - te weten £ 167,54 materigle schade on € 2.000,-
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immateridle schade, vermeerderd met de wettelijke rente vanaf 2 december 2014 tof aan
de dag der algchete voldoening en met betaling van de kosien van liet geding en de
tennitvoeriegging door de h\.:zac‘e“%de perii gennahi tot op heden begioot op € 784,

= wijst af de vordering voor zover beirekbing hebbend op het vastsiellen van een
contactverbod me; B8 : ¥ en het vasistellen van con verbod {of hel maken van

scksueel getinte opmerkingen over wjegens hiear/derder;

o verklaart de benadeclde partifen
in haar vordering;

maw voor het overige niet-onivankeliik

*  legt aan vcmordeclde de verp!xcl:tmw op om aas de Staat, ten behoeve van de
benadeelde panti] @ ey cen bedrag te betalen van €2.16 7,54
(h\'ea.duvcndhoncierdzcv&nsnz&su'* euro ea vierenvijfiig eurocent), vermeerderd met de
wettelifke rente vanaf 2 december 2814 tot aan de dag der algehele voldoening, met
bepaling dat bij gebreke van betaling en verhaal van de hoo fdsc}m § (acht) dapen
jeugddetentic zal kunnen worden toegepast zonder dat de betalingsverplichting vervalt;

® L&pa‘d{ dat, indien veroordeelde heeft voldaan aan de verplichting tot betaling aan de
Staat daarmee de verplichling tot betaling aan de benadeclde partij in zoverre komt te
vervallen en andersom dat, indien veroordeelde heeft voldaan aan de verpiichting tot
betaling aan de benadeelde partij daarmee de verplichting tot betaling zan de Stast in

zoverre komit te vervallen,

Dit vonnis is gewezen door me. E.G. de Jong, voorzitter, tevens kinderrechier, mr, A.AM.
Bégemann en mr. P.J.C. Cremers, kinderrechters, in tegensvoordigheid van niz. E.M. van Oosten-
Boksem, gritfier, en uitgesproken ter openbare terechtzitting van dezs rechtbank op

2017,

Voos fotokapie conforr het orspforkelifke
De gnithier van Rechtbank Gelderia(‘n'ﬂ‘;: Zutphen
1)






